



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

ELENCO ANNUALE ANNO 2021

PROGETTO ESECUTIVO

MUSEI CIVICI EREMITANI

Lavori di messa in sicurezza delle sale espositive,
di adeguamento dell'accessibilità
e di aggiornamento dei sistemi multimediali

N° Progetto

Nome file

APPR12_APU-ed_REV2.pdf

Data

Giugno 2022

Elaborato

APPR12_ANALISI PREZZI UNITARI

Opere Edili_REV2

..

Progettisti

arch. Fabio Fiocco

Supporto progettazione:

- arch. Antonio Stevan (opere impiantistiche)
- Studiomas architetti (opere edili, allestimenti)

Rup

Arch. Domenico Lo Bosco

Il Capo Settore

ing. Emanuele Nichele

01.01.00

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
A.01.02.a	Mano d'opera	A.01.02.a operaio specializzato	h	8,00	€ 31,67	€ 253,36
A.01.04.a		A.01.04.a operaio comune	h	8,00	€ 26,39	€ 211,12
	Materiali	-				€ 0,00
	noli	-				€ 0,00
E.06.07.a	lavori finiti da prezzario	Indennità di smaltimento. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione	t/km	15,00	€ 10,12	€ 151,80
E.06.05.00		Compenso per trasporto materiale	t/km	15,00	€ 0,19	€ 2,85
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 619,13
Spese sicurezza 3%						€ 13,93
Spese generali 15%						€ 69,67
Utile d'impresa 10%						€ 53,42
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 756,15
arrotondamenti						-€ 0,15
						€ 756,00

02.01.00

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
A.01.02.a	Mano d'opera	A.01.02.a operaio specializzato	h	0,30	€ 31,67	€ 9,50
	Materiali	-				
C.01.11.a		MALTA BASTARDA con mc 0.90 di malta di calce in pasta e sabbia e kg 100 di Cemento	mc	0,05	€ 78,36	€ 3,92
B.04.03.a		MATTONI FORATI da cm 8x25x25	n	2,00	€ 0,27	€ 0,54
	noli	-				
D.04.02.a		MARTELLO PERFORATORE ad aria peso fino a 15 kg	h	0,25	€ 4,04	€ 1,01
	trasporti					
E.06.07.a	lavori finiti da prezzario	<i>Indennità di smaltimento. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione</i>	t/km	0,25	€ 10,12	€ 2,53
E.06.05.00		<i>Compenso per trasporto materiale</i>	t/km	0,26	€ 0,19	€ 0,05
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 17,55
Spese sicurezza 3%						€ 0,53
Spese generali 15%						€ 2,63
Utile d'impresa 10%						€ 2,02
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 22,72
arrotondamenti						-€ 0,02
						€ 22,70

DESCRIZIONE PREZZO:

06.01.00

SERRAMENTI IN ACCIAIO PER PARTIZIONI INTERNE MODULI APRIBILI AD ANTA

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
	Materiali	-				
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta	Profilo Secco OS2 – 40 apribile quotazione Secco	mq	1,00	€ 540,00	€ 540,00
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 540,00
Spese sicurezza 3%						€ 16,20
Spese generali 15%						€ 81,00
Utile d'impresa 10%						€ 62,10
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 699,30
arrotondamenti						€ 0,70
						€ 700,00

DESCRIZIONE PREZZO:

06.02.00

SERRAMENTI IN ACCIAIO PER PARTIZIONI INTERNE MODULI VETRATI FISSI

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
	Materiali	-				
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta	Profilo Secco OS2 – 40 fisso quotazione Secco	mq	1,00	€ 325,00	€ 325,00
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 325,00
Spese sicurezza 3%						€ 9,75
Spese generali 15%						€ 48,75
Utile d'impresa 10%						€ 37,38
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 420,88
arrotondamenti						-€ 0,88
						€ 420,00

DESCRIZIONE PREZZO:

06.05.00

MANIGLIA A PLACCA

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
	Materiali	-				
	noli	-				
	trasporti					
		SPEDIZIONE	cad	1,00	€ 10,00	€ 10,00
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta					
		MANIGLIA A PLACCA INOX	cad	1,00	€ 110,00	€ 110,00
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 120,00
Spese sicurezza 3%						€ 3,60
Spese generali 15%						€ 18,00
Utile d'impresa 10%						€ 13,80
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 155,40

DESCRIZIONE PREZZO:

06.06.00

SERRAMENTO PER ESTERNI APRIBILE AD ANTA A TAGLIO TERMICO IN ACCIAIO

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
	Materiali	-				
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta					
		PROFILO SECCO OS2 – 65	mq	1,00	€ 1.110,00	€ 1.110,00
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 1.110,00
Spese sicurezza 3%						€ 33,30
Spese generali 15%						€ 166,50
Utile d'impresa 10%						€ 127,65
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 1.437,45

06.07.00

PORTA FILO MURO CON BATTENTE DA RASARE

[illegible]

07.01.00

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
A.01.02.a		OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	4,00	€ 31,67	€ 126,68
	Materiali	-				
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
E.30.06.00		MANUFATTI IN ACCIAIO S235JR PER LA REALIZZAZIONE DI SCALE TIPO A RAMPA	kg	279,59	€ 5,50	€ 1.537,72
		n. 3 gradino calandrato alzata ml 3,8, h 0,16, sp. 4mm.		57,27		
		n.2 pedate ml 3,8, p. 0,30, spessore 4mm		71,59		
		pianerottolo mq 2,6 spessore 4mm		81,64		
		fianchi mq 1,1 cad		69,08		
E.30.13.00		RASCHIATURA E SPAZZOLATURA	kg	279,59	€ 0,10	€ 27,96
E.30.14.c		SABBIATURA DI CARPENTERIA METALLICApulitura SA 3	kg	279,59	€ 0,45	€ 125,81
E.30.17.00		MANO FONDO ANTIRUGGINE	kg	279,59	€ 0,15	€ 41,94
E.30.21.00		MANO INTERMEDIA DI EPOSSIVINILICO	kg	279,59	€ 0,15	€ 41,94
E.30.22.00		MANO A FINIRE DI EPOSSIVINILICO O POLIURETANICO	kg	279,59	€ 0,15	€ 41,94
	prezzi da offerta					

€ 1.943,99

€ 3,80

€ 19,00

€ 12,67

€ 1.979,46

€ 0,54

€ 1.980,00

07.02.00

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
A.01.02.a		OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	4,00	€ 31,67	€ 126,68
	Materiali	-				
		corrimano in legno duro verniciato Ø60mm	ml	2,20	€ 48,00	€ 105,60
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
E.30.06.00		MANUFATTI IN ACCIAIO S235JR PER LA REALIZZAZIONE DI SCALE TIPO A RAMPA	kg	126,60	€ 5,50	€ 696,31
		n. 3 piatti verticali 60x8		11,31		
		n.1 piatto orizzontale 100x8 per supporto legno m2,2		13,82		
		n.2 cosciali spessore 8mm, Lm2,2, H totale m 0,66		91,48		
		piatti di raccordo, fissaggio ecc.		10,00		
E.30.13.00		RASCHIATURA E SPAZZOLATURA	kg	126,60	€ 0,10	€ 12,66
E.30.14.c		SABBIATURA DI CARPENTERIA METALLICApulitura SA 3	kg	126,60	€ 0,45	€ 56,97
E.30.17.00		MANO FONDO ANTIRUGGINE	kg	126,60	€ 0,15	€ 18,99
E.30.21.00		MANO INTERMEDIA DI EPOSSIVINILICO	kg	126,60	€ 0,15	€ 18,99
E.30.22.00		MANO A FINIRE DI EPOSSIVINILICO O POLIURETANICO	kg	126,60	€ 0,15	€ 18,99
	prezzi da offerta					

€ 1.055,19

€ 6,97

€ 34,84

€ 26,71

E 1.123,72

€ 1,28

€ 1.125,00

08.01.00

SPOSTAMENTO NASPO SALA IPOGEA

[illegible]

DESCRIZIONE PREZZO:

09.01.00

DISTRIBUTORE SAPONE LIQUIDO INOX

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
A.01.04.a		OPERAIO COMUNE	h	0,50	€ 25,50	€ 12,75
	Materiali	-				
		distributore sapone inox	cad	1,00	€ 70,00	€ 70,00
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta					
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 82,75
Spese sicurezza 3%						€ 2,48
Spese generali 15%						€ 12,41
Utile d'impresa 10%						€ 8,28
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 105,92
arrotondamenti						€ 0,58
						€ 106,50

DESCRIZIONE PREZZO:

09.02.00

DISTRIBUTORE CARTA ASCIUGAMANI INOX

[illegible]

09.03.00

DISTRIBUTORE ROTOLOCARTA IGIENICA INOX

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
A.01.04.a		OPERAIO COMUNE	h	0,25	€ 25,50	€ 6,38
	Materiali	-				
		distributore rotolo carta inox	cad	1,00	€ 55,00	€ 55,00
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta					
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 61,38
Spese sicurezza 3%						€ 1,84
Spese generali 15%						€ 9,21
Utile d'impresa 10%						€ 6,14
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 78,56
arrotondamenti						-€ 0,56
						€ 78,00

09.04.00

PORTA SCOPINO MURALE INOX

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
A.01.04.a		OPERAIO COMUNE	h	0,25	€ 25,50	€ 6,38
	Materiali	-				
		portascopino inox	cad	1,00	€ 52,00	€ 52,00
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta					
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 58,38
Spese sicurezza 3%						€ 1,75
Spese generali 15%						€ 8,76
Utile d'impresa 10%						€ 5,84
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 74,72
arrotondamenti						-€ 0,22
						€ 74,50

09.05.00

DISTRIBUTORE SACCHETTI INOX

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
A.01.04.a		OPERAIO COMUNE	h	0,30	€ 25,50	€ 7,65
	Materiali	-				
		distributore inox	cad	1,00	€ 20,00	€ 20,00
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta					
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 27,65
Spese sicurezza 3%						€ 0,83
Spese generali 15%						€ 4,15
Utile d'impresa 10%						€ 2,77
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 35,39
arrotondamenti						€ 0,01
						€ 35,40

09.06.00

PORTA FAZZOLETTI INOX

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
A.01.04.a		OPERAIO COMUNE	h	0,30	€ 25,50	€ 7,65
	Materiali	-				
		porta fazzoletti inox	cad	1,00	€ 21,00	€ 21,00
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta					
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 28,65
Spese sicurezza 3%						€ 0,86
Spese generali 15%						€ 4,30
Utile d'impresa 10%						€ 2,87
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 36,67
arrotondamenti						€ 0,03
						€ 36,70

09.07.00

DISTRIBUTORE CARTA COPRIWATER INOX

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
A.01.04.a		OPERAIO COMUNE	h	0,30	€ 25,50	€ 7,65
	Materiali	-				
		distributore inox	cad	1,00	€ 38,20	€ 38,20
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta					
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 45,85
Spese sicurezza 3%						€ 1,38
Spese generali 15%						€ 6,88
Utile d'impresa 10%						€ 4,59
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 58,69
arrotondamenti						€ 0,01
						€ 58,70

09.08.00

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
A.01.04.a		OPERAIO COMUNE	h	0,10	€ 25,50	€ 2,55
	Materiali	-				
		gettacarte inox	cad	1,00	€ 115,00	€ 115,00
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta					

€ 117,55

€ 3,53

€ 17,63

€ 11,76

€ 150,46

-€ 0,96

€ 149,50

DESCRIZIONE PREZZO:**09.09.00****FASCIATOIO A MURO RIPIEGABILE**

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
A.01.04.a		OPERAIO COMUNE	h	0,25	€ 25,50	€ 6,38
	Materiali	-				
		fasciatoio a muro	cad	1,00	€ 270,50	€ 270,50
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta					
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 276,88
Spese sicurezza 3%						€ 8,31
Spese generali 15%						€ 41,53
Utile d'impresa 10%						€ 27,69
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 354,40

DESCRIZIONE PREZZO:**09.10.00**

APPENDIABITO INOX

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
A.01.04.a		OPERAIO COMUNE	h	0,25	€ 25,50	€ 6,38
	Materiali	-				
		appendiabito inox	cad	1,00	€ 10,50	€ 10,50
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta					
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 16,88
Spese sicurezza 3%						€ 0,51
Spese generali 15%						€ 2,53
Utile d'impresa 10%						€ 1,69
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 21,60

DESCRIZIONE PREZZO:**09.11.00**

SPECCHI SU MISURA

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
A.01.02.a		OPERAIO SPECIALIZZATO	h	0,50	€ 30,60	€ 15,30
	Materiali	-				
		specchio chiaro mm 5	mq	1,00	€ 120,00	€ 120,00
		barre a z maschio femmina zincate	cad	2,00	€ 12,50	€ 25,00
		tasselli	cad	6,00	€ 0,75	€ 4,50
		colla	mq	0,10	€ 12,00	€ 1,20
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta					

COSTO MARGINALE UNITARIO

€ 166,00

Spese sicurezza 3%

€ 4,98

Spese generali 15%

€ 24,90

Utile d'impresa 10%

€ 19,09

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO**€ 214,97**

arrotondamenti

€ 0,03**€ 215,00**

DESCRIZIONE PREZZO:

09.12.00

PANNELLO SEPARÈ

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
A.01.04.a		OPERAIO COMUNE	h	4,00	€ 25,50	€ 102,00
	Materiali	-				
		pannello separé	cad	1,00	€ 408,00	€ 408,00
	noli	-				
	trasporti	incidenza trasport	%	5,00	€ 20,40	€ 20,40
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta					
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 530,40
Spese sicurezza 3%						€ 15,91
Spese generali 15%						€ 79,56
Utile d'impresa 10%						€ 53,04
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 678,91
arrotondamenti						-€ 0,08
						678,83

DESCRIZIONE PREZZO: 09.13.00

SEDIE STACY

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
	Materiali	-				
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta					
		offerta Arper 30/07/21 Sedie mod. STACY	cad	1,00	€ 137,60	€ 137,60

COSTO MARGINALE UNITARIO

Spese sicurezza 3%
Spese generali 15%
Utile d'impresa 10%

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO

arrotondamenti

€ 137,60
€ 4,13
€ 20,64
€ 13,76
€ 176,13
-€ 1,13
€ 175,00

DESCRIZIONE PREZZO:

09.14.00

CARRRELLO PER IMPILAGGIO SEDIE STACY

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
	Materiali	-				
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta					
		offerta Arper 30/07/21 carrello per impilaggio	cad	1,00	€ 356,80	€ 356,80
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 356,80
Spese sicurezza 3%						€ 10,70
Spese generali 15%						€ 53,52
Utile d'impresa 10%						€ 35,68
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 456,70
arrotondamenti						€ 27,65
						€ 484,35

10.02.00

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE			U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera							
A.01.02.a		OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.			h	16,00	€ 31,67	€ 506,72
A.01.04.a		OPERAIO COMUNE			h	16,00	€ 26,39	€ 422,24
	Materiali	-						
	noli	-						
	trasporti							
	lavori finiti da prezzario							
	prezzi da offerta							

€ 928,96

€ 27,87

€ 139,34

€ 106,83

€ 1.203,00

€ 2,00

€ 1.205,00

DESCRIZIONE PREZZO:

10.03.00

ASSISTENZE MURARIE VIDEOSORVEGLIANZA

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Calcolato 0,2/h per videocamera				
A.01.02.a		OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	24,00	€ 31,67	€ 760,08
A.01.04.a		OPERAIO COMUNE	h	24,00	€ 26,39	€ 633,36
	Materiali	-				
	noli	-				
	trasporti					
	lavori finiti da prezzario					
	prezzi da offerta					
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 1.393,44
Spese sicurezza 3%						€ 41,80
Spese generali 15%						€ 209,02
Utile d'impresa 10%						€ 160,25
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 1.804,50
arrotondamenti						€ 0,50
						€ 1.805,00

DESCRIZIONE PREZZO:

Operaio specializzato

ASSISTENZE MURARIE VIDEOSORVEGLIANZA

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
A.01.02.a		OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	1,00	€ 31,67	€ 31,67
	Materiali	-				
	noli	-				
	trasporti					
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 31,67
Spese sicurezza 3%						€ 0,00
Spese generali 15%						€ 4,75
Utile d'impresa 10%						€ 3,64
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 40,06
arrotondamenti						€ 40,06

Operaio qualificato

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
A.01.03.a		OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	1,00	€ 29,38	€ 29,38
	Materiali	-				
	noli	-				
	trasporti					

€ 29,38

€ 0,00

€ 4,41

€ 3,38

€ 37,17

€ 37,17

DESCRIZIONE PREZZO:

Operaio comune

ASSISTENZE MURARIE VIDEOSORVEGLIANZA

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera					
A.01.03.a		OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	1,00	€ 26,39	€ 26,39
	Materiali	-				
	noli	-				
	trasporti					
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 26,39
Spese sicurezza 3%						€ 0,00
Spese generali 15%						€ 3,96
Utile d'impresa 10%						€ 3,03
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 33,38
arrotondamenti						€ 33,38